
Bridge regler – sådan spiller du Bridge

Bridge er et af verdens mest kendte strategiske kortspil. Spillet opstod i slutningen af 1800■tallet og
udviklede sig fra kortspillet Whist. Den moderne version kaldes Contract Bridge og spilles i dag over hele
verden både som hyggespil og i seriøse turneringer.

I Bridge spiller fire personer i to makkerpar. Spillet kræver samarbejde, hukommelse og logisk tænkning,
fordi spillerne gennem meldinger forsøger at kommunikere styrken i deres kort.

Sådan spiller du Bridge kortspil

Bridge spilles af fire spillere opdelt i to makkerpar, der sidder overfor hinanden. Spillet bruges en
almindelig kortstok med 52 kort, og hver spiller får 13 kort. En runde består af to dele: meldefasen og
spillefasen.

I meldefasen afgør spillerne hvilken kontrakt der skal spilles. I spillefasen forsøger spilleføreren og
makkeren at vinde det antal stik, som kontrakten kræver.

Forberedelser

Element Opsætning

Spillere 4 spillere (2 makkerpar)

Kort Standard kortstok med 52 kort

Kort pr. spiller 13

Siddepladser Makkerpar sidder overfor hinanden

Faser Meldefase og spillefase

Spillets gang – trin for trin

1 Kortene deles ud så alle spillere får 13 kort.

2 Meldefasen starter hos spilleren til venstre for giveren.

3 Spillerne melder på skift hvor mange stik de forventer at vinde og hvilken farve der er trumf.

4 Den højeste melding bliver kontrakten.

5 Spilleren fra det vindende makkerpar bliver spillefører.

6 Spilleren til venstre for spilleføreren spiller første kort.

7 Spilleførerens makker lægger sine kort åbent på bordet (bordet).

8 Spillerne følger farve hvis muligt, ellers kan de spille trumf eller kassere.

9 Det højeste kort i farven eller højeste trumf vinder stikket.

10 Vinderen af stikket starter næste stik.

11 Der spilles i alt 13 stik.



Sådan vinder man i Bridge

Efter alle stik er spillet, tælles resultatet. Makkerparret der meldte kontrakten vinder, hvis de opfylder eller
overstiger kontrakten. Hvis ikke, får modstanderholdet point.


